
Zápis č. 1/2022 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
Hlavenec konaného dne 21. února 2022 v 18:30 v kanceláři Obecního 
úřadu v Hlavenci 
 
Přítomni: 
 
Ing. Jarmila Smotlachová 
JUDr. Jaroslav Čurda  
Alena Kastnerová, DiS. 
Mgr. Veronika Matulová 
Jiří Štěpař - omluven 
 
Program jednání: 
 

1. Rozpočtové opatření č. 1/2022 - SDV 
2. Příspěvky pro občany k životnímu jubileu a při narození dítěte v roce 2022 
3. Obecní tábor 2022 rekreační středisko ROSA POVOŇ 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti zemní vedení NN p.č. 398/1 k.ú. 

Hlavenec 
5. Memorandum o partnerství a spolupráci při systémovém řešení odpadového 

hospodářství obce Hlavenec s AVE CZ odp. hospodářství s.r.o. a Elektrárny 
Opatovice, a.s. 

6. Příspěvky na činnosti v roce 2022 pro obecní spolky udělené na základě žádosti 
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

7. Oznámení ceny vodného a stočného pro rok 2022 
8. Diskuze, závěr 

 
 

1. Tento bod se z důvodu rozpočtového provizoria přesouvá do příštího jednání 
zastupitelstva.  

2. Starostka obce navrhla ponechat výši příspěvků pro letošní rok ve stejné částce 
jako vloni – pro občany k životnímu jubileu ve výši 1000 Kč a při narození dítěte 
ve výši 5000 Kč.  

3. Starostka seznámila přítomné s místem konání obecního tábora, který proběhne 
ve středisku ROSA PIVOŇ v termínu 6.8.-13.8.2022. Úhrada za dítě s trvalým 
bydlištěm v obci bude 1600 Kč, ostatní děti budou hradit 3800 Kč. Přihlášky budou 
zveřejněny na stránkách obce.  

4. Dále starostka informovala přítomné o nutnosti schválit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, která se týká zemního vedení NN na pozemku p.č. 398/1 k.ú. 
Hlavenec. Obec obdrží 5000 Kč na základě faktury.  

5. Dalším bodem jednání je schválení memoranda o partnerství a spolupráci při 
systémovém řešení odpadového hospodářství obce Hlavenec s AVE CZ odp. 
hospodářství s.r.o. a Elektrárny Opatovice, a.s. Jedná se o návrh, jak do budoucna 
řešit nakládání s odpady – skládkování.  

6. Obec každoročně podporuje činnost spolků na základě veřejnoprávních smluv.  
Žádost o podporu podali: 
- Sportovní klub Meteor Kostelní Hlavno, který žádá o příspěvek na činnost a 
rekonstrukci objektu.  Zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve výši 16000 Kč.  



- SDH Hlavenec, který žádá o příspěvek na akce pořádané pro občany obce 
(Čarodějnice, Máje, Podzimní tvoření, Mikulášská nadílka, Valná hromada a další). 
Zastupitelstvo rozhodlo o částce 30000 Kč. 
– Myslivecké sdružení Hubert, které žádá o příspěvek na krmivo a stavební 
materiál pro stavbu mysliveckého zařízení. Zastupitelstvo rozhodlo o částce 10000 
Kč. 
-  SK Nohejbal, který žádá o příspěvek na pronájem sportovní haly. Zastupitelstvo 
rozhodlo o částce 16000 Kč.  Se všemi spolky bude uzavřena veřejnoprávní 
smlouva, dle které doloží do konce roku vyúčtování příspěvku.  

7. Dalším bodem programu je oznámení ceny vodného a stočného pro rok 2022. Cena 
zůstává stejná jako v loňském roce tj. vodné 55 Kč/m3 a stočné 45 Kč/m3 včetně 
10% DPH. 

8. Starostka seznámila přítomné se záměrem vypsat výběrové řízení pro projektovou 
dokumentaci k územnímu souhlasu na rozvedení optického vlákna v obci.  

9. Diskuze, závěr. 
 

Usnesení ze zastupitelstva č. 1/2022: 
 

1. Bod přesunut do příštího jednání zastupitelstva. Souhlasili všichni čtyři přítomní 
zastupitelé, proti 0, zdržel se 0. 

2. Zastupitelstvo obce schválilo výši příspěvků pro občany k životnímu jubileu ve 
výši 1000 Kč a při narození dítěte ve výši 5000 Kč. Souhlasili všichni čtyři přítomní 
zastupitelé, proti 0, zdržel se 0. 

3. Zastupitelstvo obce schválilo místo, termín a úhradu dětí pro obecní tábor. 
Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/1/2022. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k podpisu smlouvy s provozovatelem 
areálu. 

4. Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, která 
se týká zemního vedení NN na pozemku p.č. 398/1 k.ú. Hlavenec. Souhlasili čtyři 
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 4/1/2022. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

5. Zastupitelstvo obce schválilo memorandum o partnerství a spolupráci při 
systémovém řešení odpadového hospodářství obce Hlavenec s AVE CZ odpad. 
Hospodářství s.r.o. a Elektrárny Opatovice, a.s.  a pověřilo starostku obce k podpisu 
memoranda. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 
5/1/2022. 

6. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvky spolkům pro letošní rok a pověřilo 
starostku k podpisu veřejnoprávních smluv s jednotlivými spolky. Souhlasili čtyři 
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 6/1/2022. 

7. Zastupitelstvo schválilo cenu vodného a stočného pro letošní rok, cena bude 
zveřejněna na webu obce. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 7/1/2022. 

8. Zastupitelstvo obce schválilo záměr vypsat výběrové řízení pro projektovou 
dokumentaci k územnímu souhlasu na rozvedení optického vlákna v obci. 
Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 8/1/2022. 
 

 
 
Zapsala: 



Alena Kastnerová 
Ověřili: 
Jaroslav Čurda 
Veronika Matulová 


